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Ümumiyyətlə, dünyanın ən 
böyük iqtisadi platforması sayılan 
Davos İqtisadi Forumu Azərbaycan 
üçün həm post-neft ölkəsi, həm də 
həqiqətlərimizin dünyaya çatdı-
rılması baxımından hər zaman 
mühüm önəm daşıyıb. Forumda 
Azərbaycan brendinin dünyaya 
tanıdılması, qeyri-neft sektoru-
nun inkişafı ilə bağlı obyektiv 
məlumatların çatdırılması qarşıda 
prioritet vəzifə kimi durub. 

Yeri gəlmişkən, Davos Dün-
ya İqtisadi Forumu çərçivəsində 
“Strateji baxış: Avrasiya” mövzu-
sunda keçirilən panel iclasında 
diqqətçəkən maraqlı bir məqamı 
xatırlatmaq istərdik. Belə ki, 
dövlətimizin başçısı moderatorun 
“Avrasiyada indi böyük qüvvələr 
yerləşib, bir tərəfdən Rusiya, o biri 
tərəfdən Çin. Azərbaycanın Pre-
zidenti kimi Siz birinci növbədə 
kimə zəng edərsiniz – Moskvaya, 
yoxsa Pekinə?”,–sualına cava-
bında dərhal “Bakıya”–cavabını 
verib və əlavə edib: “Bəli, bizim 
qonşularımıza münasibətdə 
siyasətimiz mehribandır, lakin, 
eyni zamanda, milli maraqlarımız 
həmişə birinci yerdədir. Buna 
görə də müstəqillik illəri ərzində 

əldə etdiyimiz bütün nailiyyətlər 
xalqımızın müstəqilliyimizə 
sadiq olmasına, siyasi və iqtisadi 
sahələrdə çox ciddi islahatları 
həyata keçirdiyimizə görə əldə 
olunmuşdur. Bizim nailiyyətlər 
Davos Dünya İqtisadi Forumunun 
illik qiymətləndirmələrində də öz 
əksini tapmışdır. İnfrastruktur 
sahəsi çox yüksək səviyyədə 
inkişaf edib. Yolların inşası 
və keyfiyyətinə gəldikdə, biz 
dünyada iyirmi yeddinci yerdə 
qərarlaşmışıq”.

Prezident İlham Əliyev daha 
sonra moderatorun Azərbaycanda 
hökumətin yeniləşdirilməsi, gənc 
texnokratlara böyük etimad 
göstərilməsi ilə bağlı sualına ca-
vabında son illərdə bu istiqamətdə 
önəmli islahatlar reallaşdırıldığını, 
hökumətə yüksək təhsil alan, 
müasir baxışlı yeni insanlar dəvət 
olunduğunu bildirərək, qeyd edib 
ki, dəfələrlə ictimaiyyətə açıqla-
malarımda dediyim kimi, iyirmi 
birinci əsrdə iyirminci əsrin baxışı 
ilə uğur qazanmaq olmaz. Buna 
görə də yeni insanlar nəinki təkcə 
hökumətə, eyni zamanda, çox 
böyük dəyişikliklərə məruz qalan 
Prezident Administrasiyasına da 
gətirilib. Gələn ay bizdə erkən 

parlament seçkiləri keçiriləcək. 
Bu seçkilərin məqsədi insanlara 
etimad göstərdikləri namizədləri 
seçmək üçün imkan vermək idi. 
Əminəm ki, seçkilərdən sonra par-
lament də islahatların davamının 
mühüm hissəsi olacaq.

Prezident İlham Əliyev mode-
ratorun müvafiq sualına cavabında 
bir çox ölkələrdən fərqli olaraq, 
Azərbaycanda gənclər siyasətinə 
xüsusi diqqət yetirildiyini, gənclərin 
yüksək təhsilə yiyələndiklərini, 
dövlət işlərinə cəlb edildiklərini 
xatırladıb. 

Bəli, bütün bunlar həqiqətdir. 
Ölkə rəhbərinin– “Bugünkü gənc 
sabah ölkəmizi idarə edəcək” tezisi 
dövlət başçısının gənclərə etimad 
və münasibətinin bariz ifadəsidir. 
Bu, Prezident İlham Əliyevin 
yeritdiyi kadr siyasətində də aydın 
nəzərə çarpır. 

Ümumiyyətlə, dövlətimizin 
başçısı bu gün gənclərin potensi-
alından ölkənin mənafeyi naminə 
tam və düzgün istifadə olun-
masını, onların məşğulluğunun 
təmin edilməsini, dövlət idarəçilik 
sistemində iştirakı istiqamətində 
kompleks tədbirlər həyata 
keçirilməsini əsas hədəflər kimi 
qarşıya qoyub.

Son illər ərzində gənclərin 
ölkənin mədəni, ictimai-siyasi, iqti-
sadi həyatında fəallığının artması 
mövcud konsepsiyanın uğurla icra-
sının göstəricisidir. Bunu gənclərin 
artıq müşahidəçi qismindən 
birbaşa siyasi-ictimai proseslərin 
iştirakçısına çevrilməsi faktı da sü-
but edir. Bütün bunlar isə deməyə 
əsas verir ki, Azərbaycanda uğurla 
həyata keçirilən dövlət gənclər 
siyasəti gələcək nəslin intellektual 
səviyyəsinin artmasına olduqca 
müsbət təsir göstərir.

Prezident İlham Əliyev etimad 
göstərilən gənclərin fəaliyyətinin 
artıq uğurlu olduğunu diqqətə 
çatdıraraq, son illərdə əldə edilən 
yüksək göstəricilərin əsasında 
məhz səmərəli idarəçiliyin, 
gerçəkləşdirilən islahatların da-
yandığını vurğulayıb. Eyni zaman-
da, bildirib ki, əvvəllər əsasən inf-
rastruktur layihələrinə investisiya 
qoyuluşuna diqqət yetirilirdi. Məhz 
elə buna görə də Davos Forumu-
na əsasən ölkəmiz hazırda elekt-
rik enerjisinə çıxış imkanına görə 
ikinci yerdədir. Azərbaycanda 
qazlaşdırma səviyyəsi 96 faiz 
təşkil edir. Respublikada 16 min 
kilometr yol, 3 mindən çox məktəb 
və 700 xəstəxana inşa edilib. 
Lakin bunlar dövlət sərmayəsinin 
bir hissəsi idi: “İndi bizə nə lazım-
dır? Bizdən yaxşı idarəçilikdə, 
şəffaflıqda, hesabatlılıqda, həyat 
və yaşayış standartları ilə bağlı 
meyarların Avropa İttifaqının stan-
dartlarına daha da yaxınlaşması 
üçün yeni yanaşma tələb olunur. 
Hesab edirəm ki, bu, mümkündür. 

Buna nail olmaq olar, çünki bizim 
güclü siyasi dəstəyimiz var. Yenə 
də mən Azərbaycan hökumətinin 
strateji baxışını 10-cu yerə, 
hökumətin sabitlik təmin etmək 
bacarığını isə dünyada 11-ci yerə 
layiq görən Davos Forumunun 
qiymətləndirməsinə toxunmaq 
istəyirəm. Beləliklə, yeni hökumət 
əsas diqqətini artan əhalidən 
ibarət olan böyük çağırış üzərinə 
yönəldəcək. Buna görə də bizim 
iqtisadi artımımız əhalinin artımı-
na uyğun gəlməlidir. Müstəqillik 
illərində əhalimizin sayı 7 mil-
yondan 10 milyona qədər artdı. 
Beləliklə, əhaliyə əlavə infrast-
ruktur, əlavə ərzaq təminatı tələb 
olunur”. 

Dövlətimizin başçısı fikrini 
davam etdirərək, əhalinin dinamik 
artımı ilə bağlı iş yerlərinin yara-
dılmasının da hər zaman prioritet 
məsələ olduğunu, yoxsulluğun 
indiki səviyyədə – 5 faizdən aşağı 
saxlanılmasına səy göstəriləcəyini 
diqqətə çatdırıb, inflyasiyanın, 
eləcə də xarici borcun azaldılması 
ilə bağlı uzunmüddətli strategiya-
nın uğurla həyata keçiriləcəyinə 
əminliyini qeyd edib. 

Prezident İlham Əliyev panel 
iclasında bir sıra diqqətçəkən 
məqamlara da toxunub. 
Azərbaycanın qonşu ölkələr 
və çoxsaylı tərəfdaşları ilə 
münasibətlərinin qarşılıqlı maraq-
lara əsaslandığını, beynəlxalq qu-
rumlarda təmsilçiliklə bağlı hər bir 
məsələyə praqmatik yanaşıldığını, 
bir sıra beynəlxalq institutların, o 
cümlədən Qoşulmama Hərəkatının 
üzvü olduğunu xatırladıb. 

Dövlətimizin başçısı ölkəmizdə 
sabitliyin, xalq-iqtidar birliyinin 
mövcudluğunu, inkişafın davamlı 
xarakter daşıdığını, islahatların 
uğurla gerçəkləşdirildiyini vur-
ğulayıb. Bildirib ki, əsas nara-
hatlıq sərhədlərimizin xaricində 
gərginliyin artması ilə bağlıdır: “Bu-
nun üçün biz məsuliyyət daşımırıq. 
Təəssüf ki, biz bu prosesə tam ola-
raq təsir edə bilmərik. Məsuliyyəti 
bu kövrək sabitliyin daha da 
sarsılmaması üçün öz aralarında 
müəyyən məsələlərlə bağlı razılığa 
gəlməli olan super qüvvələr, super 
güclər daşıyacaq”.

Prezident İlham Əliyev iclasda 
Ermənistan–Azərbaycan, Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsinə də 
toxunub. Qeyd edib ki, biz özü-
müz Ermənistan tərəfindən işğala 
məruz qalmışıq və bu, daimi təhdid 
mənbəyidir. Ərazilərimizin, demək 
olar ki, 20 faizi beynəlxalq hüquq 
normaları və BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinə zidd ola-
raq Ermənistanın işğalı altındadır. 

Əlbəttə, Ermənistan BMT 
Nizamnaməsinə zidd olaraq, Dağlıq 
Qarabağ bölgəsini, habelə yeddi 
ətraf rayonu işğal edib və həmin 
ərazilərdə qondarma separatçı re-
jim yaradıb. İşğalçı dövlət, həmçinin 
Azərbaycanda beynəlxalq humani-
tar hüququn kobud şəkildə pozul-
ması ilə müşayiət olunan çoxsaylı 
hərbi cinayətlər törədib.

Beləliklə, Ermənistan Dağlıq 
Qarabağın azərbaycanlı icması-
na və ətraf rayonların sakinlərinə 
qarşı qanlı etnik təmizləmə 
törətməklə yerli azərbaycanlı 
əhali olmadan həmin əraziləri 

qanunsuz yolla ilhaq etmək kimi 
məqsədlər güddüyünü bu gün heç 
nədən çəkinmədən bütün dünya-
ya açıq şəkildə göstərir. Halbuki 
Ermənistanın bir milyondan artıq 
yurd-yuvasından didərgin salınan 
soydaşımızın ən ümdə hüquqları-
nı kobud şəkildə pozduğu halda, 
insan hüquqlarından danışması 
hər hansı siyasi, hüquqi və mənəvi 
çərçivəyə sığmır. 

Dövlətimizin başçısı hər 
zaman bəyan edib ki, Ermənistan–
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi beynəlxalq hüquq 
normaları və ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyü əsasında həllini tapmalıdır. 
Cənab İlham Əliyev bu məsələ ilə 
bağlı bütün görüşlərdə və danışıq-
larda güclü siyasi iradə nümayiş 
etdirərək konfliktin nizamlanma-
sı yolunda konstruktiv fəaliyyət 
sərgiləyib, öz mövqeyini qəti və 
konkret surətdə ifadə edib.

Azərbaycan münaqişənin 
beynəlxalq hüquq normala-
rı əsasında ədalətli həllinə 
nail olmaq məqsədilə qlobal 
səviyyədə genişmiqyaslı iş 
aparır, beynəlxalq təşkilatlarla 
əməkdaşlığı genişləndirir. Danı-
şıqlar prosesində ölkəmiz nəinki 
öz həqiqətlərini dünyaya çatdırır, 
həm də siyasi, diplomatik, iqtisadi 
və digər istiqamətlərdə işğal-
çı Ermənistan üzərində aşkar 
üstünlüyə nail olur. 

Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən 
uğurlu siyasətin nəticəsidir ki, 
beynəlxalq təşkilatlarda Dağ-
lıq Qarabağ problemi heç vaxt 
gündəmdən çıxarılmayıb. Ən 
əsası, Dağlıq Qarabağ məsələsini 
həll etmək üçün Azərbaycan Prezi-
denti ardıcıl siyasət həyata keçirir.

Yeri gəlmişkən, dövlətimizin 
başçısının Davosda Polşa Res-
publikasının Prezidenti Andjey 
Duda, Monqolustan Prezidenti 
Xaltmaaqiyn Battulqa, Pakistan 
İslam Respublikasının Baş Naziri 
İmran Xan, Gürcüstanın Baş Naziri 
Giorgi Qaxariya, BP şirkətinin baş 
icraçı direktoru Robert Dadli, Neft 
İxrac edən Ölkələr Təşkilatının 
(OPEC) baş katibi Məhəmməd 
Barkindo və “SUEZ Group”un 
yeni baş icraçı direktoru Bert-
ran Kamusla görüşlərində də 
Azərbaycanda son illərdə aparılan 
islahatların artıq müsbət nəticələr 
verməsi, şəffaflığın və hesabatlı-
lığın artması, mövcud investisiya 
mühitinin son dövrlərdə daha da 
yaxşılaşması, vergi və gömrük 
sahələrində reallaşdırılan uğurlu 
islahatlar, inzibatçılığın asanlaş-
ması, Ermənistan–Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi və 
beynəlxalq əməkdaşlıqla bağlı 
məsələlər barədə ətraflı danışılıb. 

Vaqif BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”

Prezident İlham ƏLİYEV: 
Azərbaycanda insanların 
həyat standartları  
ildən-ilə daha da yaxşılaşır

Qlobal inkişafın mühüm problemlərinin müzakirəsində, dünya birliyinin işgüzar, siyasi, 
intellektual liderləri arasında tərəfdaşlığın inkişafında önəmli rol oynayan ənənəvi Davos 
İqtisadi Forumunda Prezident İlham Əliyev əvvəlki illərdə olduğu kimi, bu dəfə də dünyanın 
dövlət və hökumət başçıları, aparıcı iş adamları ilə görüşərək, onlarda ölkəmizin iqtisadi 
imkanları barədə aydın, obyektiv təsəvvür yaradıb, Azərbaycanda həyata keçirilən sosial-
iqtisadi islahatların uğurlu nəticələrini dünyaya çatdırıb. Azərbaycan Prezidentinin Davos 
İqtisadi Forumu çərçivəsində keçirdiyi görüşlərdə ölkəmizin regionda həlledici mövqeyə 
malik aparıcı dövlət kimi tanınması xüsusi vurğulanıb. Respublikamızın vaxtilə xarici 
yardımlara, investisiyalara ehtiyacı olan ölkədən sərmayə ixracatçısına çevrilməsi diqqətə 
çatdırılıb. Bildirilib ki, son illər dövlətimiz qarşıya qoyulan bir çox vəzifələrin həllinə nail olub, 
respublikamızın regional və qlobal əhəmiyyəti, etimad səviyyəsi xeyli yüksəlib, regional və 
qlobal enerji təhlükəsizliyi sahəsində mövqelərimiz, milli iqtisadiyyatımızın rəqabətədavamlı 
xarakteri güclənib, əhalinin sosial rifahı nəzərəçarpacaq səviyyədə yaxşılaşıb.

Həmin tədbirlər uğurla 
nəticələndiyindən bu qeyri-hökumət 
təşkilatına 1987-ci ildə Dünya İqtisadi 
Forumu adı verilib. Onu da xatırladım 
ki, 1973-cü ildə cərəyan edən hadisələr 
forumun gələcək fəaliyyət planlarına təsir 
edəcək dönüşə səbəb olub. Belə ki, həmin 
vaxt baş verən Bretton-Vuds (Bretton-
Woods) maliyyə sisteminin iflasa uğra-
ması və Ərəb-İsrail müharibəsi forumun 
istiqamətini müəyyən qədər dəyişərək, ilk 
növbədə, iqtisadi, daha sonra isə siyasi 
məsələlərə yönləndirib. 

Yeri gəlmişkən, 1988-ci ildə uzun 
müddət həlli yolunu tapmayan Türkiyə–
Yunanıstan arasında münasibətlərin 
forum vasitəsilə yaxşılaşması, müəyyən 
razılıqların əldə olunması və XX əsrin 
ortalarından etibarən Qəzza sektorunda 
baş verən gərginliyin müvəqqəti də olsa, 
bu təşkilatın köməyilə aradan qaldırılması 
Dünya İqtisadi Forumunun beynəlxalq 
müstəvidə nüfuzunu yüksəldərək, siyasi–
iqtisadi imicini daha da möhkəmləndirib. 

Sözügedən iqtisadi forum dünyada 
yeganə qurumdur ki, aparıcı ölkələrin 
həm dövlət və hökumət başçılarını, həm 
də aparıcı şirkətlərin, beyin mərkəzlərinin 
rəhbərlərini, media qruplarını müəyyən 
mövzu ətrafında müzakirəyə dəvət edir. 
Forum, eyni zamanda, mütəmadi olaraq 
regional toplantılar da keçirir. Məsələn, 
2013-cü ildə həmin tədbirlərdən biri pay-
taxt Bakı şəhərində reallaşıb. 

Onu da xatırladım ki, Davos İqtisadi 
Forumu hər təqvim ilinin birinci ayında 
keçirilir. Qlobal iqtisadi-siyasi trendlərin 
müəyyənləşdirilməsinə təsir göstərməyə 

çalışır. Tövsiyə xarakterli qərarlar qəbul 
edir. Həmçinin ilin iqtisadi və siyasi 
yekunlarının müzakirəsini aparır, hesa-
bat dövrünün nəticələrini qiymətləndirir. 
Digər tərəfdən, artıq yeni başlanan 
ildə trendlərin müəyyənləşdirilməsinin 
müzakirəsini reallaşdırır. 

Dövlətimizin başçısı cənab İlham 
Əliyev artıq 14-cü dəfədir ki, iştirak etdiyi 
Davos İqtisadi Forumunda indiyədək 
dünyanın çox sayda dövlət və hökumət 
başçıları, aparıcı iş adamları ilə görüşüb, 
onlarda ölkəmizin iqtisadi imkanları 
barədə aydın, obyektiv təsəvvür yaradıb, 
Azərbaycanda həyata keçirilən iqtisadi 
islahatların uğurlu nəticələrini dünyaya 
çatdırıb. Bütün bunların nəticəsində isə 
ölkəmizə investisiya qoyuluşu, yeni texno-
logiyaların gətirilməsi prosesi sürətlənib. 

Prezident İlham Əliyevin bu il realla-
şan forumda təşkilatın prezidenti Borge 
Brende ilə görüşündə Azərbaycan ilə 
Davos Forumu arasında münasibətlərin 
tarixi və onun əhəmiyyəti haqqında fikir 
mübadiləsi aparılıb. Ölkəmizin region-
da iqtisadiyyat, nəqliyyat, infrastruktur 
sahələrində oynadığı rolun vacibliyi 
xatırladılıb. 

Sonra Dünya İqtisadi Forumunun 
Azərbaycanda regional mərkəzinin yara-
dılması ilə bağlı niyyət protokolu imzala-
nıb. 

Yeri gəlmişkən, əvvəlki illərdə olduğu 
kimi, bu dəfə də Prezident İlham Əliyev 
aparıcı ölkələrin həm dövlət və hökumət 
başçıları, eləcə də aparıcı şirkətlərin 
rəhbərləri, beyin mərkəzlərinin, media 
qruplarının nümayəndələri ilə görüşərək, 

siyasi, sosial-iqtisadi məsələlər, habelə 
Ermənistan–Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin həllində ölkəmizin haqlı 
mövqeyi barədə fikir mübadiləsi aparıb. 

Prezident İlham Əliyev söhbətlərində 
qeyd edib ki, qarşılıqlı maraqların ba-
lanslaşdırılması, bir dövlətin digərinin 
daxili işlərinə müdaxilə etməməsi, habelə 
regionda əməkdaşlıqla bağlı praqmatik 
yanaşmanın mövcudluğu Azərbaycanın 
uğurlarının, daxili sabitliyinin və firavan 
gələcək perspektivinin əsasıdır.

Azərbaycan Prezidenti respublika-
mızda iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, 
həmçinin neft və qazdan asılılığın azaldıl-
ması səyləri haqqında söhbət açarkən, vur-
ğulayıb ki, iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi 
dövlətimizin əsas məqsədidir. Azərbaycan 
hökuməti son illər ərzində bu istiqamətdə 
mühüm uğurlar əldə edib. 

Cənab İlham Əliyev çıxışların-
da, eyni zamanda, diqqətə çatdırıb ki, 
Azərbaycanda bundan sonra da neft-qaz 
iqtisadiyyatın əsas hissəsi olacaqdır. 
Ancaq hazırda qeyri-neft sektoru ümumi 
daxili məhsulun təqribən 70 faizini təşkil 
edir. Əsas hədəf ixracı şaxələndirmək və 
ixracyönümlü qeyri-neft məhsullarının 
siyahısını genişləndirməkdir.

Sonda onu da vurğulamaq istərdim ki, 
Azərbaycan Davos İqtisadi Forumu üçün 
vacib tərəfdaşlardan biridir. Bu, təsadüfi 
deyil. Çünki Avropa Birliyinin Cənubi 
Qafqazla olan ticarət dövriyyəsinin 75 
faizini Azərbaycan formalaşdırır. Təbii 
ki, belə bir göstərici Davos İqtisadi 
Forumu və bu tip beynəlxalq qeyri-
hökumət təşkilatları üçün Azərbaycanın 
əhəmiyyətini ifadə edir. Şübhəsiz ki, 
Azərbaycan investisiya cəlb etməkdə 
maraqlıdır. Amma xarici şirkətlər də 
bazarlar axtarırlar. Bu baxımdan Da-
vos İqtisadi Forumu ölkəmiz üçün nə 
qədər əhəmiyyətlidirsə, Azərbaycanla 
əməkdaşlıq da sözügedən təşkilat üçün o 
qədər mühüm önəm daşıyır. 

Əli NURİYEV, 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor

Dünya İqtisadi Forumu 1971-ci ildə alman əsilli, 
Cenevrə Universitetinin iqtisadiyyat fənni 
üzrə professoru Klaus Şvab tərəfindən İqtisadi 

İdarəetmə Forumu adı ilə yaradılıb. Forum fəaliyyətinin 
ilkin dövrlərində Avropa iqtisadi modelini dünyaya, 
xüsusilə Amerika biznes cəmiyyətinə təqdim etməyi 
qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyub və qlobal miqyaslı 
tədbirlər həyata keçirib. 

“B.EST Solutions” şirkətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, bu, 
uyğunluq, tamlıq və inklüzivliyin təmin 
edilməsi məqsədilə təchizat zəncirində 
paylanmış reyestrlər texnologiyasının 
formalaşdırılması üçün yeni alət və 
strukturların birgə yaradılmasına yönəlmiş 
böyük layihənin bir hissəsi olan nəşrlər 
seriyasında ikinci nəşr hesab edilir. Dünya 
İqtisadi Forumunun Dördüncü Sənaye 
İnqilabı Mərkəzinin “Təchizat kanalları 
üçün blokçeyn” layihəsi birgə layihə və 
əməkdaşlığa yönəlmiş qlobal, çoxsahəli, 
hərtərəfli bir fəaliyyətdir. Bu layihədə 
dünyanın müxtəlif sahələrindən və 
hökumətlərindən olan tərəflər iştirak edir. 
Məruzə çoxsaylı müzakirələrə, seminarlara, 
tədqiqatlara, eləcə də bütün maraqlı 
tərəflərin birgə işinə əsaslanır. Milli Mobil 
İdentitetlərin Qlobal İttifaqının həmsədri, 
“ASAN İmza” xidmətinin texniki operatoru 
hesab edilən “B.EST Solutions” Azərbaycan 
şirkətinin təsisçisi və direktoru, həmçinin 
ölkəmizdə Rəqəmsal Ticarət Qovşağının 
tərəfdaşı sayılan Jana Krimpe analitik nəşrin 
ərsəyə gəlməsində iştirak edib. O, “ASAN 
İmza” mobil identitetinin təqdim edilməsi 
və istifadəsi sahəsində Azərbaycanın ən 
yaxşı praktikalarını və öz təcrübəsini 
bölüşüb.  Bu işdə dünyanın 15 ölkəsindən 
– Azərbaycan, ABŞ, Estoniya, Almaniya, 
Danimarka, İsveçrə, İsrail, İspaniya, Koreya 

Respublikası, Avstriya, Böyük Britaniya, 
İsveç, Anqola, Hindistan və Yaponiyadan 
olan aparıcı mütəxəssis və peşəkarlar iştirak 
ediblər. 

 “İnnovasiyaların sürətli tətbiqi və 
Azərbaycanın rəqəmsal iqtisadiyyatının çox 
sürətli inkişafı, ölkədə istənilən rəqəmsal 
xidmətə etimadın vacib komponenti olan 
gücləndirilmiş təkmil rəqəmsal identitetə 
inam tələb edir. Azərbaycanda ən uğurlu 
ekosistemlərdən biri sayılan təkmil mobil 
identitet – “ASAN İmza” mobil elektron 
imza hazırlanıb. Belə təşəbbüslərdə 
iştirak əvəzsiz təcrübə və bilik, eləcə də 
ən yaxşı təcrübələrimizi dünya birliyi 
ilə bölüşmək üçün imkan yaradır. Yalnız 
biznes, hökumətlər və istehlakçılarla sıx 
əməkdaşlıq şəraitində biz etimadı təmin 
etməklə biznesin böyüməsi, eləcə də  fərdi 
məlumatların qorunması və konfidensiallığı 
üçün imkanlar təmin edə biləcəyik”,- deyə, 
Jana Krimpe qeyd edib.

Jana Krimpe Dünya İqtisadi Forumunun 
yanvarın 16-da çap edilmiş “Rəqəmsal 
identitetə yenidən baxış: strateji imperativ” 
nəşrinə də əhəmiyyətli töhfəsini verib.

Hüquqi şəxslərin etibarlı rəqəmsal 
identifikasiyası Azərbaycan üçün 
gündəmin əsas mövzusudur. Prezident 
İlham Əliyevin “Rəqəmsal Ticarət 
Qovşağı kimi Azərbaycan Respublikasının 
mövqeyinin gücləndirilməsi və xarici 

ticarət əməliyyatlarının genişləndirilməsi ilə 
bağlı əlavə tədbirlər haqqında” Fərmanı ilə 
yaradılan və operatoru İqtisadi İslahatların 
Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzi olan 
Rəqəmsal Ticarət Qovşağı Azərbaycan 
və dünyanın tərəfdaş ölkələri arasında 
transsərhəd elektron xidmətlər və elektron 
imzaların inkişaf etdirilməsini hədəfləyir.

“ASAN İmza” həllin mobilliliyi və 
istifadədə rahatlılığı sayəsində  vətəndaşlar 
və biznes mühitində artan populyarlıq əldə 
edib və mobil hökumətin açar komponenti 
hesab edilməkdədir. Hazırda 600-dən 
çox dövlət və özəl elektron xidmətləri öz 
sistemlərində “ASAN İmza”dan istifadə 
edirlər. “ASAN İmza” müxtəlif dövlət 
və özəl strukturların çağrı mərkəzlərinə 
də inteqrasiya olunub. Onun köməyi 
ilə elektron vergi bəyannamələrinin 
verilişi, mal və transsərhəd xidmətlərinin 
gömrük xidmətində bəyan edilməsi, 
əmək müqavilələri haqqında bildirişlərin 
qeydiyyatı, abituriyentlərin online 
qeydiyyatı və s. həyata keçirilir.

Analitik hesabat haqqında ətraflı 
məlumatı  https://www.weforum.org/
whitepapers/reimagining-digital-identity-
a-strategic-imperative və http://www3.
weforum.org/docs/WEF_Trustworthy_
Verification_of_Digital_Identities_2019.pdf    
linkləri vasitəsilə əldə etmək olar. 

AZƏRTAC

Dünya İqtisadi Forumunun analitik hesabatında 
“ASAN İmza” haqqında məlumat verilib

Dünya İqtisadi Forumunun bir 
hissəsi sayılan layihə çərçivəsində 
“Mobil gələcəyin formalaşması və 

gələcək texnologiyaların idarə edilməsinin 
formalaşdırılması: blokçeyn və paylanmış 
reyestrlərin texnologiyaları” analitik 
hesabatı yayımlanıb. “Təchizat kanalları 
üçün blokçeynin inklüziv genişləndirilməsi: 
2-ci hissə – Rəqəmsal identitetlərin etibarlı 
yoxlanılması” hesabatında Azərbaycan 
mobil identitetinin nümunəsi sayılan 
“ASAN İmza” haqqında məlumat yer alıb.

Davos Forumunun hesabatlarında  
Azərbaycanın uğurları yüksək qiymətləndirilir


